[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

DECRETO 3.226 DE 14 DE ABRIL DE 2023
                                           “Abre Crédito Especial no valor de 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).”

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI, Prefeito em Exercício de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Municipal nº 3.185, de 14 de abril de 2023,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Especial junto ao orçamento vigente, no montante de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), ao nível de elemento de despesa, junto à seguinte rubrica orçamentária:

Atividade: 03.03.15.451.0010.2.018 - Manutenção da Malha Viária Urbana.

Elemento - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Valor -       R$ 30.000,00

Recurso:    500 - Recursos não vinculados de Impostos

Atividade: 03.03.26.782.0010.2.021- Manutenção e Construção de Pontes e Bueiros Estradas Vicinais.

Elemento - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Valor -       R$ 20.000,00

Recurso:    500 - Recursos não vinculados de Impostos

Atividade: 03.04.27.812.0023.2.043 - Manutenção das Atividades Desportivas.

Elemento - 3.3.90.31.00.00 - Premiações culturais, artísticas, desportivas e outras

Valor -       R$ 18.000,00

Recurso:    500 - Recursos não vinculados de Impostos

Art. 2º. O Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto por Superávit financeiro no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) na seguinte fonte de recursos - 001 – LIVRES no ano de 2022 sendo que em 2023 a fonte é 500 – Recursos Não Vinculados de Impostos conforme Portaria da STN 710/2021.
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUARANI DAS MISSÕES, 14 DE ABRIL DE 2023.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI
PREFEITO EM EXERCÍCIO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
OSMAR BRUNESLAU SCREMIN

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone (55) 3353-1200 - E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]